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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz iKm 433,7 SN

Delfine Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

13075271

Page / Pagina:

1/5

Date ! Dia: October 03, 2013 )

[Customer / Cliante: PfESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.BE C.V. Cuslomer s Order ltem | Crden Gliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Clisnte:  |Manufaciurer's Works Order N* / Confirmacién de Venta:
N/A NIA 206854/01

Manufacluring Process / Praceso de Manufactura: Product Type f Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Narmas o Especificaciones: Steel Grade { Grade de acero: Ends / Extremos:

API 5L ED4S[JULY 2013 BMX42-1.245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL

) BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedula / Caduta: l.ength / Longitud: Quentity ! Cantidad: 15 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal: .
4.500 X 0.237 INCH SCH 040 / W.C STD 19.69/ 2133 FT 319127 FT 3483920 LB 10.80 LBIFT

114.3 X 6 MM~ 6.00 / 6,50 MTS 97.270 MTS 1583.000 KG 16.08 KG/M

ARy

Specimen condition Spacimen dimensions Test Y.5. U.T.S. Y.SJU.T.E‘ Elongation / Alargamiento
Heat N° 1 Sampie N° | Caondicién de la prabeta Dimensiones de |a probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colade N°] MuestraN"| Ls | 8¢ |Type] On Size Aren Temp. [Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min, Obt,
Tipe Tamano Saceion | ensayo jMax: - Max: — -
mm mm2 C WMPa WMPa in % %
6723 66620 | B | &M | e ] L 1 2585 % 0500 163,74 | RT 355 514 0.60 2 734 | 87.0

Al: As manufactursd / Segin proceso de fabrisacion
B: Bady / Cuerpo
|L: Longitudina! / Longitudinal

Ls: Locatien of sampte / Ubicacion de la muestra
Max: Maximum / Maximao

Min; Miniraum / Minimo

Cri: Orientation / Qrientacion
Req. Max: Required maximum / Maximo requerido

Req: Reguired / Requerido

1 Se: Specimen condition ! Condicion de s probeta
Ss: Sirip specimen / Muaslra reclangular
AU.T.8: Ultimate tensile strength / Resfstencia

Lo: Initial length { Longitud inicial

Obt: Obtained / Obtenido

" RT: Room temperature / Temperatura ambiente

" Y.5: Yisle strength [ Fluencia

Compositicn % / Compaslcion

% -

X100 ) %1000 B ) . X 10006 X100
C mMn] si[MoJ G| Pl ST Vv |N] M Jcu]anl[ AT | Al Blc] N |coice 2jceL g
H Max | 28 | 120 - | 15| 40 | 30 | 30 | 80 ] — J 400 [A00F = [ =) = = | =1 = | = [ 500 &
Min [ =f2] 0] ~T~] ) 1 -T=1 -3 - F =T~ T =TT =-T -1 =-T1>T1=7=
HeatN® | Sample N° |P Max | 28 120 — | 48 | 40 | 30| a0 | 80 | - j4w0{ao6| =1 =1 =1 = =1 =1 <= 75 To0] &
Colada N° | Muestra N° Min - 29| 10 - -1 - - - - - - = - - - - - - - - -
B T N N T AT R N A B B N LN TN N I R R
5723 66629 P 2 ]ee 2013 s ] s foafo|o|lafwe|afjisfoid2]|o]lnleiolir] o

| This cerliffoate is issuad by a mmpdierized system and itis valid with electronic signature. On the ofginal Cettificate the trade-mnark graan colored
"Tenaris™ is stamped. in tase e owner of the original certificate would release a copy of it, he must altest its conformity to the original cne taking
Jupon himsell the responsibility for any unlawiul or not allowad use. Any alteration andfor falsification will be subjected to the lav.

Tenaris color verde. En caso de que el poseedor def cerificads’ entrague-una copla, debera garanlizar la conformidad can ef original hacténdose

Esle cerificado se emite medianta sistama compularizado y es valldadt con finna eleclronica. Bl cerfficado ongina! posee Impresa el logo
responsable gor cualquier use ilegal o indebido. Cuslquier alleracién yio falsilicacidn estara sujsta a fa ley.
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Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz IKm 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel
) _ . . (52) 229 985 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13075271 215
‘ Date / Dia: October 03, 2013 u
I Cliente. PLESA ANAHUAG 3, 5.A.DEC.V. Custamer's Order lem  Orden Gliente - Hem: Cusiomer s Reference ( Ref. del Cheme: | [Manuiactarer's Warks Order N* / Confirmacion de Venta:
N/A NIA 206854/01

Manufacturing Process / Proceso de Manuiaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficle;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones; Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5L EDASIJULY 2013 BfX42-1.245/L.290 PSLA NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
4.500 ¥ 0.237 INCH
114.3 X 6 MM

Schadule f Caduta:
SCH 040/ W.C 8TD

Length / Longitud:
126872133 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 15 Pcs/Pz
3127 FT 3489.920 LB
97.270 MTS 1583.000 KG

Nominal Waight / Pese Nominal:
10.80 LB/FT
16.08 KG/M

1 .COMPOSICION-QUIMICA

Compasition % / Composlcien
X100 X 1000 X 10000 %100 . .
C[Mn] 8 [Ma] Cr| P S VINe [ NiTculsn| A Ti|la]| B ]cCa] N [Coi]Col2fCora]
H Max | 28 J120] ~ [ 15[ 40| 30§ 30 & | —Jaofa0] -] ~ | - =] -1 ~F —-| 15 |100] 6
Min -2l -] -T-7T -1 -1 -7T-~-1T<1T-1-<-f7T-1-1T-1-1=1=701T°=
HeatN® | Sample N" [P Max | 28 J120] — ] 15| 40 | 30 { 30 | 80 | ~ Ja00[200] -~ { - | ~ | ~ ] =~ [ ~f - | 15 [100] &
Colada N° | Muestra N° Win — 20 10 - - - — — - - - - - Y - - = - = - -
8723 66630 P 20 | 87 {20 [ 1.2] 3 5 1 [ 6] 40 Ji02] 8 ] 17 ] ¢ 2 | ¢ 186l ] o184 0

Col. 1: SUMA Nb+\V+Ti
Cal. 2: SUMA Mo+ Cr+Ni+Cu+V

 Col. 3: SUMA Nb+v
H: Heat{ Colada

Max: Maximurm / Méaxime
Min: Minimum /7 Minimo

P: Praduct / Preducta

Required values

tndividuals / Individuales

Average / Pramedio

Hardness type/Tigo de dureza:HRC

. Valores requeridos Min: — | Max: 228 | Var - Min: = | Maxi— | Var—
Heat N° Sample N° Specimen conditien - Quad. Scale MW Ao
Colada N* Muestra N° Ls L Escala 1 2 3 Avg,
e e - e
6723 66629 B AM 1 HRBW 78.8 799 818} 805
6723 66630 B AM 1 HRBW 78.8 78.4 79.0 | 788

Avg: Average / Promedio

Al As manufactured / Segiin procasa de fabricacian

Ls: Loczlion of sample / Ubicaclén de la muestra

Max: Maximum / Maximo

MW; Middle wall / Centro
Quad: Quadrant / Cuadrante

Var: Variation / Varjacion -

This certiticale is issuéd by @ computenzed system and 1t s vEhd wih elecionc signaiure. On the originat certificate the Irade-mark green colored
Tenaris* is stemped. In case the owner of the-ariginel cartificale would release a copy of it, he must altest is conformity 1o the ariginal cne taking
upon himsaif the responsibility for any uniawiul or not altowed use. Any alleralion andfor falsiication will be subjactad (o the law.

Tenaris color verde. En caso de gue al posaedor del certificadaentreglie una copla, debara garantizar la conformidad can el oviginal haciéndose

Estz certificada se emita madiante slstama compulanizato v és validade con firma elsclrénica. £l cartiicado asiginal posee imprese el logo
Yresponsable por cualquier uso ilegal o Indebido, Cualguisr alleracian '}fru'féisiffcacién estara sujeta a la ley.

FOR03171




AT
[iraism e
]

. |B: Body / Cuerpo

Tubos de Acero de México, 5.4,

Carret. México Veracruz Km 433,7 SN
Delfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Number / Namero:

13075271

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Page / Pagina:

3/5

Date / Dia: October 03, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DECV,

Customer’s Order ltem f Orden Gliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manutacturer’s Works Crder N° / Confirmacian de Venta:

N/A N/A, 206854(01
Manufacluring Process / Procesa de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Praducto: Surface / Superficie: |
ISEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grads / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl 5L ED4SIJULY 2013 BIX42-1 245/ 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensionas: Scheduie / Cédula: Length / Longilud: Quantity / Cantidad: 15 PesiPz Nominal Weight / Peso Neminat:
4.500 X 0,237 INCH SCH 040/ W.C STD 19.69/ 21.33 FT 319127 FT 348%.920 LB 10.80 LB/FT
114.3 X 6 MM 6.00/6.50 MTS 97.270 MTS 1583.000 KG 16.08 KG/IM

r

Standard / Norma:

HeatN® | Sample N° Result
Colada N* | Muestra N° Resultada
e
6723 66630 Good / Bueno

Pressure / Preston Time 7 Tiempa 'Resuhs /! Rasultado
Unit / Unidad, Value / Valor ~ Seconds / Segunidos
mpa 18.6 5 Satlsfactory / Satisfactorio

"Tenaris” is stamped. n case the awner of the ariginal certificats would relzase a copy of i, he must altest its i:onformily 1o the original one iaking

is cartificale is-issuad by a compulerized systanyand i is vaiid wilh eleclronic signators, On IhE anginal cerliicale the trade-mark green colored
upon himself the respansibility for any unkswful or rict a_flc_:wed use. Any alteration andfor falsification will be subjacted to the law,

‘|Esla certificado se emie mediante sislama compularizado’y-as validado con firma elacirénica. El cerfificado original pesee impraso el loga
Tanarts color varde. En casa de que el poseedor del cettificado- entrégue Wia copla, debera garantizar la conformidad con el origimal haciéndose

responsable por cualquier use legal ¢ indebido. Cualquler aiteracitii o falsificacion estara sujeta a la ley.

FORO03171 . .
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz ¥m 433.7 SH

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tei

{52) 225 959 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

13075271

Page / Pagina:

415

Date / Dia: October 03, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, &4 DE CV.

Customer's Order ltem 7 Orden Ghente < arm:

Customer’s Referencs / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta:

N/A NIA 206854/01
Manufaciuring Process / Procesa de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED : LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Espacificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP 51. EDASIJULY 2013 B/X42-1.245/L 290 PSLA NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensicns / Dimensiones: Schedute / Cadula; Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 15 Pes/Pz Nominai Weight / Peso Nominal:
d.500 X 0.237 INCH SCH 040 /W.C 8TD 196972133 FT 319.927 FT 3489.920 LB 10.80 LB/FT
114.3 X 6 MM . 6.00 7 6.50 MTS 97.270 MTS 1583.000 KG 16.08 KG/M

Heat treatment f Tratamiento rmico: Pipef Tubo
Quench media of heat traalment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: nfa
Temperature Scale / Escala de Temperatura: n/a

Type
Tipe

As Rolled

Supplementary nformation
Informacién Supiemeniaria

Manufactured by TenarisTamsa

Steal making process: .

Efectric Arc Fumare-Ladie Fumace-Continuaus Casting Machine.
Fully Kifted Steel - ’
Material fres from Mercury contamination

Mot repaired by welding

" [Non destructive test. Satisfaclory

Inspection method
.= EMI- FLVI - MPi -

' IMATERIAL ACCORDING TO NACE MROT75 /150 15156-2, 2008 AND NACE MR0%03, 2010 ONLY FOR HARDNESS

22 HRC MAX.
Tamsa Raf: 4503684
API 5L ED4SLULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010

Fabricado por ?narisTamsa .

Fabricacion del acera:

Harno de Arco Eléctn'éi_:-Horna de Afinacién-Méquina d_e'Cn_Iada Continua.

Acero calmado'con aluminic’

Matariallibre de contaminacion de Mercurio

Na reparado por soldadura

Conlrol no deslructivo. Sallsfactorio

Método de inspeccion
.- EMI - FLVI - MPI -

MATERIAL DE ACUERDC A NACE MRD175/ IS0 15166-2, 2009 ¥ NACE MRO103, 2010 SOLC DUREZA MAX. 22

HRC
Tamsa Ref: 450384

AP SL EQ4SMULY 2013, ASTM A108/11, ASTM AS3/12, ASME SA108/2010

This cerificate is {séiled by & compulenzad sysiem and it Is voiid Wil elacionc signature. On the ariginal certificate the trade-mark green colorsd
“Tenaris" is stamped. In case the owner of the original cerlificale would relaase a copy of il, e must altest ils conformity to the orlginal ona taking

Tenaris coler verda, En case de que &l poseedor del cerlificada antregue:Lna copiz, dsberd garanlizer ia conformidad con el ariginal haciéndose

Esle cerlificado se emile medlanke sislema compularizado y 3 validade” canfifma elecironica.  El cerlificadg original poses Impresn el logo
usa ilegal @ indebidg, Cualguler

responsable por

upon himself@srespnnsibitﬂy for any unlawiul of not allawed use, Any a ion end/or falsification will bs subjected to the law,

ylo falsificacién estara sujeta a Ja ley,

FOR03171



Tenaris

Tubos de Acere de México, 5.A,

Carret. México Veracruz ICm 433.7°5N

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 te!

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimerc;

13075271

Page / Pagina;

5/5

Date / Dia: Qctober 03, 2093

Cusiomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CI4

5, 5.A. DEC.V. Customer’s Grdar fem / Orden Cliente - #tam; Customer s Reference / Rel. dal Glients: . [Manufacturer s Works Ordar N° { Gonfirmacién de Venta:
. N/A . N/A 206854101 .
Manufacturing Process / Procesc de Manufaclura: Praduct Type { Tipo de Producte: Surace / Superiicie;
SEAMLESS HOT ROLLED LIME PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Narmas o Especificaciones: Steel Grade f Grado de acero: £nds / Extremaos:
AP] 5L ED4SIJULY 2013 BIX42-L245{1 290 PSLA1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad;: 15 Pes/Pz Neminal Weight / Pesa Nominal:
4.500 X 0.237 INCH SCH 040/ W.C STD 19.69/21.33FT 319127 FT 3439.920 LB 10.80 LB/FT
114.3 X 6 MM 6.00 / 6.50 MTS 97.270 MTS 1583.000 KG 16.08 KG/M

Heat N* Quantity Lengih Weight
Celada N° Cantidad Longilud Peso
{Pieces) {ft) (m) {Tons)
(55 15 319.13 7 a7 1583
Average length per pipe Naminal weight per pipe
Longitud gramedio por tubo Peso naminal por tubo
0 Tmy [ Tkgm)
21.275 5485 10.936 16.274

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with .
purchasar order requiraments. This cerlificata is not 2 declaration of arigin nor may it be used as a declaration of origin.

Par ef presente cartificames que e materiat aqui descrita ha.sidg fabricads, muestreado, ensayado o Inspeccionado de .+ .
acuerdo'a [os requisitas de su orden de compra. Este cérlificado né es, ni puede ser usado, como une declaracion de ‘origen. "

_CUSTOMER . THIRD PARTY

" INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NC APLICA
Empioyee Name: N/A

_TENARIS QUALITY DE

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. BE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Castelld Abraham -

CHIEF OF QUALITY CERTIFIGATION DEPT.
-RESPONSABLE DEL GEPTO. DE GERTIFIGACION DE CALIDAD
Rafasl Gutiérrez de Velasco Magallanes®

" |'Tenaris* i$ stamped. In case the owrer of the originat certificate would release a copy of i, he must allest its conformily to 1he criginal one taking

. VlThis cerlificate is issued by a comBulerized system and it is vahd with slectranic signalure. On the ongnal cerimcale the trade-mark green colored

uptn himsslf the responsibility for any untawiul or not allowed use. Any alteration antifor falsification Wil be subjecled 1o the law.

Esie CoTicans a6 amils mediame Sislama compulanizado:y es _v;.nlidado. confima efectrénica.  El cerlificado criginal posee impresa el iogo
Tanatis color verde, En caso de que el posesdor del certificads entregue 1ina copla, deberd garantizar la confornidad con e onginal haciandose

responsable por cualquier usc ilegel o indebido, (El.l_afqu[ar alteracion vio falsTﬁcgﬂn estard sujcta a la lay,

FORO3171 *°




